ПРОТОКОЛ № 1                                                                                                                                              Заседания Совета                                                                                                                           Некоммерческого партнерства                                                                                                «Проектировщики Ростовской области»                                                         СРО

г. Ростов-на-Дону                                                                 «__11__»_февраля____2010г

Количество членов Совета____15____

Присутствовало ______14____ членов Совета(согласно списку).

1.Полянский Э. А.

2. Колесник В. А

3. Катькало В. Ю.

4. Костина П. И.

5. Киреева М. В.

6.Чертов К. К.

7.Бакун Л. Н

8.Богданов К. М.

9.Морозова Т. Г.

10.Таржиманов Э.А.

            11. Быкадорова Н. В.

12. Шмарова Ю.Л.,

13. Шляховская Т. М.

            14. Коробченко Н. Б.

Заседание правомочно принимать решения

Председатель заседания Совета – Полянский Э.А.

Слушали:                                                                                                                                                  Избрание секретаря заседания Совета.                                                                                               Решили:                                                                                                                                           Избрать секретарем заседания Совета – Директора НП «ПРО» Быкадорову И. О.                                 Принято: единогласно.

Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета

                                                            Повестка дня:

1.Прием в члены НП «ПРО» СРО.
2.О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «ПРО» СРО.
3.О выходе из состава Совета членов НП «ПРО»СРО.

4.О внесении дополнительных видов деятельности НП «ПРО»СРО:

а) Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

б) Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Предложений и замечаний от членов Совета к предложенной повестке не поступило
1. По первому вопросу слушали Председателя Совета о поступлении заявлений от юридических лиц о вступлении в члены НП  «ПРО»СРО:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «РОСТОВНЕФТЕТРАНС»

2.Общество с ограниченной ответственностью «Регионэнергоресурс»

3.Общество с ограниченной ответственностью «Завод Стройматериалов №3»

4.Общество с ограниченной ответственностью «Росспецпроектмонтаж-Холдинг»

5.Общество с ограниченной ответственностью «ЮгСтройПроект»

6.Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие СТРОЙКОНТАКТ»

7.Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройМонтаж»

8.Общество с ограниченной ответственностью «Ростстройпроект»

9.Общество с ограниченной ответственностью «Модулор»

10.Общество с ограниченной ответственностью «Спецпроекткомплекс»

11.Общество с ограниченной ответственностью «ГЕО-ЦЕНТР»

12.Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Контур»

13.ИП Скибицкий Сергей Борисович

14.ИП Кузьменко Наталья Петровна

Решили:

Принять в члены НП «ПРО» СРО следующие организации:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «РОСТОВНЕФТЕТРАНС»

2.Общество с ограниченной ответственностью «Регионэнергоресурс»

3.Общество с ограниченной ответственностью «Завод Стройматериалов №3»

4.Общество с ограниченной ответственностью «Росспецпроектмонтаж-Холдинг»

5.Общество с ограниченной ответственностью «ЮгСтройПроект»

6.Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие СТРОЙКОНТАКТ»

7.Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройМонтаж»

8.Общество с ограниченной ответственностью «Ростстройпроект»

9.Общество с ограниченной ответственностью «Модулор»

10.Общество с ограниченной ответственностью «Спецпроекткомплекс»

11.Общество с ограниченной ответственностью «ГЕО-ЦЕНТР»

12.Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Контур»

13.ИП Скибицкий Сергей Борисович

14.ИП Кузьменко Наталья Петровна

Принято: единогласно

2. По второму вопросу выступил член Совета НП «ПРО»СРО  Катькало В. Ю.  с предложением выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим членам НП «ПРО» СРО:

Государственное автономное учреждение Ростовской области «Региональный институт

территориального – градостроительного проектирования»

ООО «Градостроитель»

ООО «ОРИГАМИ»

ООО «РосДонПроект»

ООО Творческая архитектурная мастерская «Архстрой»

ООО «Творческая мастерская Новая Аттика»

ООО Проектно-производственная мастерская «Архитектор»

ООО «Кортэк-проект»

ООО « Архитектурная мастерская Благородова В.В.»

ООО «Архитектурно-планировочное бюро  «ОК»

ООО « Персональная творческая мастерская архитектора Костина П.И.»

ООО «Архитектурная мастерская Крохмаля А.В.»

ООО «Научно Производственная Фирма «ПанаСофт»

СТК «Вега»

ООО «Творческая архитектурная мастерская «Квартал»

ООО «Проектировщик»

ООО «Новая РАСА»

ООО «ДонКоммнСтрой»

ООО «РЕСТАВРАЦИОННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА «КУПОЛА»

ООО «Роспроектстрой»

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального

 Образования  «Южный  федеральный университет»

ООО «РостовПромСтальПронкт»

ООО «Стройпроект»

ИП Ананьев  Андрей Геннадьевич

ООО «СПС-Проект»

ООО «СИНТЭКС»

ООО «Южстройпроект»

Производственный кооператив «Стройпроект»

ООО «Персональная творческая мастерская архитектора Иванова Г.Г.»

ООО «Авангард Электромонтажная компания»

ЗАО «Строительно-монтажный поезд-162»

ООО «Метрические системы»

ООО «ППП «САРМАТ»

ООО «Архитектурное бюро»

ООО «Фирма  «БЕСТ»

ООО «Инженерный центр «Интеллект»

Муниципальное предприятие «Архитектура  и строительство г. Азов»

ООО «СтройМакс» .

ООО «ДОРИС»

 МУП «Архитектурно-градостроительное бюро»

ООО ИТЦ «МОНОЛИТ»

ООО «Стройинжениринг»

ООО «Архстройпроект»

ООО Проектно-строительная Компания «Ростовгипрошахт»

Проектно-производственная фирма «Промэнергопроект» .

ООО «Архитектурное наследие»

ООО «Южгеоспецпроект»

ООО «Аква-Инжениринг
ООО Персональная творческая архитектурная мастерская архитектора Сапронова Д.В.»
ГАУК РО «Донское наследие»
ООО «Дон»Гидроспецфундаментстрой»

ООО «ПромПрофиль»
ГОУ Высшего профессионального образования «Донской государственный технический университет»
ИП Менько София Лавреньтьевна
ООО «Герда»
ООО АБ  «Проект»
Ассоциация «Черноморэкология»
ООО «Оптима проект»
Решили:
Выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим членам НП «ПРО» СРО:

Государственное автономное учреждение Ростовской области «Региональный институт

территориального – градостроительного проектирования»

ООО «Градостроитель»

ООО «ОРИГАМИ»

ООО «РосДонПроект»

ООО Творческая архитектурная мастерская «Архстрой»

ООО «Творческая мастерская Новая Аттика»

ООО Проектно-производственная мастерская «Архитектор»

ООО «Кортэк-проект»

ООО « Архитектурная мастерская Благородова В.В.»

ООО «Архитектурно-планировочное бюро  «ОК»

ООО « Персональная творческая мастерская архитектора Костина П.И.»

ООО «Архитектурная мастерская Крохмаля А.В.»

ООО «Научно Производственная Фирма «ПанаСофт»

СТК «Вега»

ООО «Творческая архитектурная мастерская «Квартал»

ООО «Проектировщик»

ООО «Новая РАСА»

ООО «ДонКоммнСтрой»

ООО «РЕСТАВРАЦИОННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА «КУПОЛА»

ООО «Роспроектстрой»

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального

 Образования  «Южный  федеральный университет»

ООО «РостовПромСтальПронкт»

ООО «Стройпроект»

ИП Ананьев  Андрей Геннадьевич

ООО «СПС-Проект»

ООО «СИНТЭКС»

ООО «Южстройпроект»

Производственный кооператив «Стройпроект»

ООО «Персональная творческая мастерская архитектора Иванова Г.Г.»

ООО «Авангард Электромонтажная компания»

ЗАО «Строительно-монтажный поезд-162»

ООО «Метрические системы»

ООО «ППП «САРМАТ»

ООО «Архитектурное бюро»

ООО «Фирма  «БЕСТ»

ООО «Инженерный центр «Интеллект»

Муниципальное предприятие «Архитектура  и строительство г. Азов»

ООО «СтройМакс» .

ООО «ДОРИС»

 МУП «Архитектурно-градостроительное бюро»

ООО ИТЦ «МОНОЛИТ»

ООО «Стройинжениринг»

ООО «Архстройпроект»

ООО Проектно-строительная Компания «Ростовгипрошахт»

Проектно-производственная фирма «Промэнергопроект» .

ООО «Архитектурное наследие»

ООО «Южгеоспецпроект»

ООО «Аква-Инжениринг

ООО Персональная творческая архитектурная мастерская архитектора Сапронова Д.В.»

ГАУК РО «Донское наследие»

ООО «Дон»Гидроспецфундаментстрой»

ООО «ПромПрофиль»

ГОУ Высшего профессионального образования «Донской государственный технический университет»

ИП Менько София Лавреньтьевна

ООО «Герда»

ООО АБ  «Проект»

Ассоциация «Черноморэкология»

ООО «Оптима проект»
Принято: единогласно

3.По третьему вопросу слушали Председателя Совета о выходе из состава членов Совета следующих членов Совета:

1.Чертов К. К. представитель СТК «Вега»

2.Коробченко Н. Б. представитель ООО «ДОРИС»

3. Таржиманов Э.А. представитель ООО «ППП «САРМАТ»

4. Шляховская Т. М. представитель ООО «Архстройпроект»

5. Зорин В. А. представитель ООО «Кортэк-проект»

Решили:

Поставить вопрос о выводе из состава Совета НП «ПРО»

1.Чертов К. К. представитель СТК «Вега»

2.Коробченко Н. Б. представитель ООО «ДОРИС»

3. Таржиманов Э.А. представитель ООО «ППП «САРМАТ»

4. Шляховская Т. М. представитель ООО «Архстройпроект»

5. Зорин В. А. представитель ООО «Кортэк-проект»

на ближайшем Общем собрании членов НП «ПРО»

Принято : единогласно

4. По четвертому вопросу выступил член Совета Шмаров Ю.Л. с предложением внести в повестку дня ближайшего общего собрания членов НП «ПРО» СРО вопрос о внесении дополнительных видов деятельности НП «ПРО»СРО:

а) Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

б) Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).,

а так же представить общему собранию  членов НП «ПРО» СРО на  утверждение разработанные требования к выдаче свидетельств  о допуске к выше перечисленным видам работ.
Решили:
Внести в повестку дня ближайшего общего собрания членов НП «ПРО» СРО вопрос о внесении дополнительных видов деятельности НП «ПРО»СРО:

а) Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

б) Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).,

а так же представить общему собранию  членов НП «ПРО» СРО на  утверждение разработанные требования к выдаче свидетельств  о допуске к выше перечисленным видам работ.
 Принято : единогласно
Председатель Совета ________________________ Полянский Э. А.

Секретарь                      ________________________ Быкадорова И. О.